Cartucho de gas metálico no recargable de 190 g (tipo 200)
con limitador de fugas interno.
CARTUCHO DE GAS
✓ Universal
✓ Tipo 200 GBS
✓ No recargable
✓ Gas butano
CAMPOS DE APLICACIÓN
✓ Cocinas para camping
✓ Lámparas de gas
✓ Antorchas
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MKT07/24
1 de 3
REV00
Tipo de gás Butano
Capacidad 190gr / 400ml
Presión máxima de trabajo a 50ºC 6,0 bar
Presión de ensayo 15,0 bar
Temperatura máxima / mínima de trabajo 0ºC - +50ºC
NORMAS APLICABLES
✓ EN 417:2012
✓ ADR2023
✓ CLP1272:2008
MKT07/24
2 de 3
REV00
DIMENSIONES
Altura 90,50mm ± 0,5mm
Anchura 82,00mm ± 0,5mm
Espesor del revestimiento 0,27mm ± 0,2mm
Espesor de la base cóncava 0,40mm ± 0,01mm
Altura de la copa de base cóncava 17,50mm ± 0,5mm
Fondo de junta de metal 4,00mm ± 1,0mm
Diámetro externo inferior 90,00mm
Diámetro interno inferior 86,60mm ± 0,4mm
MATERIALES
Cuerpo metálico Hojalata electrolítica TS245, templado T53 BA
Fondo metálico Hojalata electrolítica TH415, templada T61 CA
Limitador de fugas interno Polietileno, LL6101XR SABIC® LLDPR M200024
Compuesto sellante DAREX® OP 649F
Gas Butano Densidad en la fase líquidaa 15ºC – 583,3kg/m³
MKT07/24
3 de 3
REV00
SAP Descripción EAN
CHG00104000002
CARTUCHO DE GAS BUTANO DE 190 G CON
VÁLVULA DE SEGURIDAD
5604630208505
Nota: La información técnica facilitada, verbalmente o por escrito, se basa en nuestros conocimientos actuales y debe considerarse como una colaboración no vinculante. El uso del
producto escapa a nuestro control, por lo que declinamos toda responsabilidad por su uso inadecuado. El cliente es responsable de confirmar y evaluar (mediante pruebas) si el producto
es adecuado para el proceso y el tipo de uso en cuestión. Nuestro único propósito es garantizar la calidad del producto de acuerdo con nuestras normas.
INDICACIONES DE SEGURIDAD
Gas extremadamente inflamable. Proteger de la luz solar directa. No exponer a temperaturas superiores a 50°C. Este
cartucho puede utilizarse con cualquier aparato de butano de presión directa que cumpla la norma EN 521. Este
cartucho cumple la norma EN417. Siga las instrucciones de uso suministradas con el aparato. Sustitución de un
cartucho: realice esta operación en un lugar bien ventilado y sin fuentes de ignición. Cierre la válvula del aparato.
Asegúrese de que el cartucho esté vacío (agite para comprobar el contenido de líquido). Desenrosque completamente
la unidad superior. Retire el cartucho del aparato. Sustituya la junta de conexión si está dañada o se ha perdido.
Inserte el nuevo cartucho en su soporte y enrosque completamente la unidad superior en el aparato. No perforar ni
incinerar, incluso después de su uso. Guárdelo en un lugar fresco y seco. Deséchelo en un lugar seguro. Mantener
fuera del alcance de los niños. Mantener alejado del calor, superficies calientes, chispas, llamas abiertas y otras
fuentes de ignición. No fumar. Incendio por fuga de gas: no apagar a menos que la fuga pueda detenerse de forma
segura. En caso de fuga, eliminar todas las fuentes de ignición. Almacenar en un lugar bien ventilado.
- Cartucho de gas butano metálico perforado no recargable 190g (ILL) - tipo 200.
REFERENCIAS